
Contacto

Teléfono 950541001
Fax 950541050
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021 100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2021
a las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de la ejecución del proyecto de obras denominado: “ADECUACIÓN
DE ESPACIOS URBANOS EN EL EJIDO CENTRO. FASE III”, incluido en la Estrategia de Desarrollo
Urbano Sostenible e Integrado de El Ejido "EJIDO SOSTENIBLE 2020", cofinanciado en un 80% por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional, en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España
2014 – 2020,

Valor estimado del contrato 260.330,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 315.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.330,59 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A23434970
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Reunión telemática

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha se establecerá en la correspondiente
convocatoria de mesa de contratación

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.898,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 257.607 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3647
Fecha de Formalización 05/07/2021

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación de la ejecución del proyecto de obra denominado:
“Adecuación de espacios urbanos en El Ejido centro. Fase III”, dentro de la Estrategia de Desarrollo Urbano
Sostenible e Integrado, El Ejido Sostenible 2020, cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER), en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014 – 2020, por ser la oferta más
ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la
licitación, a la empresa VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS, S.A., con C.I.F. A-23434970, por un importe total de
212.898,35 € más 44.708,65 €, correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de 257.607,00 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesado

Otros eventos



Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ODfQschXHjgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007092742 |  2021-111977 | lun, 26 jul 2021 13:06:47:970 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95617444493889152711762882972076476611 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ODfQschXHjgSugstABGr5A%3D%3D

